Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo

Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS

CEP: 79180-000

Tel.: (67) 3238-1175

www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 042/2024

REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Pregoeiro
torna público o resultado da licitação supracitada:

Do Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada no
fornecimento de Órteses, Próteses e Materiais Especiais - OPME relacionados ao ato cirúrgico
(padronizadas por Tabela do Sistema de Gerenciamento da Tabela de Procedimentos,
Medicamentos e OPM do SUS - SIGTAP/DATASUS, e não padronizadas por Tabela
SIGTAP/DATASUS), em sistema de Consignação dos itens de Caixas Ortopédicas e Comodato
de todos os instrumentais relacionados, para realização de cirurgias ortopédicas.

Da Adjudicação e Homologação: Fundamentado no inciso IV, do art. 71, a Lei nº 14.133, de 1º
de abril de 2021, com suas alterações posteriores a autoridade competente adjudicou e
homologou a licitação supracitada nas seguintes condições:

Empresa Adjudicada e Homologada: ENDOSURGICAL IMPORTACAO E COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS LTDA, com sede na Rua Alegrete, nº 205, Bairro Vila Benjamim, na
cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.785.610/0001-36, para o objeto,
perfazendo o valor total de R$ 4.043.472,55 (quatro milhões e quarenta e três mil e quatrocentos
e setenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos).

Ribas do Rio Pardo - MS, 13 de junho de 2024.

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS
Pregoeiro